
16 
 

Ży
c

ie
 W

e
te

ry
n

a
ry

jn
e

 •
 k

w
ie

c
ie

ń
 2

0
2

6

KIL-W NA POSIEDZENIU 
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ  
DS. OCHRONY ZWIERZĄT

P
rzed sta wi cie le Kra jo wej Ra dy 
Le kar sko -We te ry na ryj nej wzię li 
udział w po sie dze niu sej mo wej 
Ko mi sji Nad zwy czaj nej do spraw 

ochro ny zwie rząt, pod czas któ re go oma -
wia no kwe stie iden ty fi ka cji i re je stra cji 
psów oraz ko tów. Sa mo rząd le kar sko -we -
te ry na ryj ny re pre zen to wa li Pre zes Kra -
jo wej Ra dy Le kar sko -We te ry na ryj nej 
Ma rek Ma sta le rek oraz Wi ce pre zes 
KRL-W Ma rek Ku bi ca. 

Pre zes KRL-W Ma rek Ma sta le rek 
przy po mniał, że śro do wi sko le ka rzy we -
te ry na rii już w 2013 r. przed sta wi ło pro -
jekt re gu la cji do ty czą cych iden ty fi ka cji 
zwie rząt to wa rzy szą cych i prze ciw dzia -
ła nia ich bez dom no ści. Pro jekt ten był 
pro ce do wa ny w Sej mie w la tach 2013-
2015 i do tarł do dru gie go czy ta nia. Jak 
pod kre ślił, gdy by zo stał wów czas przy ję -
ty, pro blem iden ty fi ka cji i opie ki 
nad zwie rzę ta mi mógł by być w Pol sce 
roz wią za ny już wie le lat te mu. 

Ma rek Ma sta le rek zwró cił rów nież 
uwa gę, że sa mo rząd le kar sko -we te ry na -
ryj ny od lat pro wa dzi – w imie niu 
i na rzecz pań stwa – waż ne pu blicz ne, 
urzę do we re je stry, w tym re jestr le ka rzy 
we te ry na rii po sia da ją cych pra wo wy ko ny -
wa nia za wo du, re jestr za kła dów lecz ni -
czych dla zwie rząt, re jestr le ka rzy we te ry -
na rii upo waż nio nych do wy da wa nia 
pasz por tu oraz po bie ra nia pró bek, a tak że 
cen tral ny re jestr wy da nych pasz por tów, bę -
dą cy kom plek so wym sys te mem wy da wa -
nia i re je stra cji pasz por tów dla zwie rząt to -
wa rzy szą cych po dróż nym, re ali zu jąc tym 
sa mym za da nia ad mi ni stra cji pu blicz nej 
po wie rzo ne KIL-W na mo cy usta wy. 

 KIL-W stwo rzy ła sys tem in for ma -
tycz ny Vet sys tems, któ ry pro wa dzi z po -
wo dze niem od po nad 20 lat na kła dem 
wła snych środ ków fi nan so wych, usta -
wicz nie go uno wo cze śnia jąc. Sys tem ten, 
z któ re go ko rzy sta ją rów nież służ by gra -
nicz ne Pol ski i in nych państw UE, mo że 
być bez pro ble mo wo po sze rzo ny o ba zę 
da nych psów i ko tów ozna ko wa nych mi -
kro czi pa mi w Pol sce.  

Ma rek Ma sta le rek po wie dział: „Zwra -
cam się więc z wnio skiem o przy ję cie roz -
wią za nia sys te mo we go, zgod nie z któ rym 
pro wa dze nie oraz nad zór nad kra jo wą 
ba zą iden ty fi ka cji zwie rząt zo sta nie po -
wie rzo ny sa mo rzą do wi le kar sko -we te ry -
na ryj ne mu, przy bez po śred nim udzia le 
le ka rzy we te ry na rii ja ko pod mio tów wy -
ko nu ją cych czyn no ści iden ty fi ka cyj ne. 
W mo jej oce nie ta kie roz wią za nie jest 
naj bar dziej ra cjo nal ne za rów no z punk tu 
wi dze nia in te re su pu blicz ne go, jak i spój -
no ści sys te mu praw ne go, w szcze gól no -
ści w kon tek ście kon sty tu cyj nej ro li sa -
mo rzą dów za wo do wych, usta wo wej 
po zy cji le ka rza we te ry na rii oraz za sad 
prze twa rza nia da nych oso bo wych wy ni -
ka ją cych z pra wa kra jo we go i unij ne go. 
Izba wie lo krot nie de kla ro wa ła go to wość 
do współ pra cy w tym za kre sie”. Jed no -
cze śnie pod kre ślił, że w prak ty ce znacz -
na część obo wiąz ków zwią za nych z funk -
cjo no wa niem ta kich sys te mów spa da i tak 
na le ka rzy we te ry na rii oraz In spek cję 
We te ry na ryj ną, któ rzy od po wia da ją 
za we ry fi ka cję i uak tu al nia nie da nych. 

Wi ce pre zes KRL-W Ma rek Ku bi ca 
przy po mniał z ko lei, że śro do wi sko le kar -
sko -we te ry na ryj ne już wcze śniej by ło 
współ au to rem po sel skie go pro jek tu usta -
wy do ty czą cej iden ty fi ka cji psów i ko tów, 
któ ry po dru gim czy ta niu w Sej mie nie 
zo stał osta tecz nie przy ję ty. Pod kre ślił, że 
Kra jo wa Izba Le kar sko -We te ry na ryj -
na co do za sa dy po pie ra ideę iden ty fi ka -
cji zwie rząt, jed nak pro ces le gi sla cyj ny 
po wi nien być po strze ga ny ja ko ele ment 
szer szej har mo ni za cji pra wa kra jo we go 
z re gu la cja mi unij ny mi. 

W tym kon tek ście zwró cił uwa gę 
na dwa klu czo we ak ty praw ne Unii Eu -
ro pej skiej. Pierw szym jest roz po rzą dze -
nie (UE) nr 2016/429 w spra wie zdro wia 
zwie rząt, któ re go prze pi sy – w tym do ty -
czą ce prze miesz cza nia o cha rak te rze nie -
han dlo wym zwie rząt do mo wych do pań -
stwa człon kow skie go z in ne go pań stwa 
człon kow skie go lub z pań stwa trze cie go, 
lub z te ry to rium  – bę dą im ple men to wa -

ne do pol skie go po rząd ku praw ne go usta -
wą o zdro wiu zwie rząt. Dru gim jest pro -
ce do wa ne obec nie w PE roz po rzą dze nie 
do ty czą ce do bro sta nu psów i ko tów, któ -
re prze wi du je m.in. funk cjo no wa nie kra -
jo wych baz da nych umoż li wia ją cych 
iden ty fi ka cję zwie rząt w przy pad ku ich 
prze miesz cza nia mię dzy pań stwa mi 
człon kow ski mi, co bez po śred nio ko re lu -
je z za da nia mi re ali zo wa ny mi przez sa -
mo rząd le ka rzy we te ry na rii w ob sza rze 
da nych gro ma dzo nych i prze twa rza nych 
w cen tral nym re je strze wy da nych pasz -
por tów dla zwie rząt to wa rzy szą cych. 

Wi ce pre zes KRL-W zwró cił rów nież 
uwa gę na za pi sy w pro jek cie usta wy nio -
są ce ry zy ko du blo wa nia się obo wiąz ków 
ad mi ni stra cyj nych re ali zo wa nych przez 
le ka rzy we te ry na rii wy sta wia ją cych pasz -
port. Obec nie le ka rze we te ry na rii już 
wpro wa dza ją da ne do ty czą ce szcze pień 
prze ciw ko wście kliź nie oraz wy da nych 
pasz por tów dla zwie rząt do funk cjo nu ją -
ce go sys te mu pań stwo we go, w któ rym 
znaj du je się bli sko 2 mln ozna ko wa nych 
zwie rząt. Pro jek to wa ne roz wią za nia za -
kła da ją, iż toż sa me da ne bę dą po now nie 
przez le ka rzy we te ry na rii wpro wa dza ne 
do KROPiK. W oce nie wła snej no wo 
two rzo ne roz wią za nia praw ne po win ny 
uwzględ niać da ne gro ma dzo ne od 22 lat 
w po wo ła nym już mo cą usta wy cen tral -
nym re je strze wy da nych pasz por tów dla 
zwie rząt to wa rzy szą cych tak, aby unik nąć 
sy tu acji, w któ rej te sa me da ne mu sia ły by 
być przez le ka rzy we te ry na rii wpro wa dza -
ne rów no le gle do kil ku od ręb nych baz. 

Przed sta wi cie le sa mo rzą du le kar sko -
-we te ry na ryj ne go pod kre śli li pod czas po -
sie dze nia Ko mi sji nad zwy czaj nej, że le ka -
rze we te ry na rii są go to wi współ pra co wać 
przy two rze niu sku tecz ne go sys te mu iden -
ty fi ka cji zwie rząt w Pol sce, któ ry bę dzie 
jed no cze śnie spój ny z re gu la cja mi unij ny -
mi oraz opar ty na ist nie ją cych i do brze 
dzia ła ją cych od 22 lat roz wią za niach or -
ga ni za cyj nych i in for ma tycz nych. ● 

 

Witold Katner

Z życia Izby 
 


